

14-02-428

# HØYDAHL OHME'S AVD. FOR AVISUTKLIPP

Roald Amundsensgt 1, Oslo  
Sentralbord: 41 36 20

Utklipp av: **Morgenbladet**

OCT 31 1952

## MRA innleder aksjon i Asia

### Atte norske deltagere i Colombo-konferansen som starter felttoget

Et chartret fly med 44 delegerte bl. a. fra Sverige, Finnland og Norge reiste fra London tirsdag med kurs for Ceylon. De er en del av deltagerne ved den første asiatiske konferanse for Moralsk Opprustning som nettopp er åpnet av dr. Frank Buchman i Colombo, Ceylon.

Colombo-konferansen hvor det for øyeblikket er samlet deltagere fra 17 land, blir innledningen til det besøk i India, Burma, Siam og Japan som dr. Buchman og hans medarbeidere avlegger i vinter etter innbydelse fra en rekke ledende menn i disse land. De er ønsket velkommen av statsministrene i Burma, Ceylon og Siam. I innbydelsen fra en 18-manns komité av ledende indere med flere av statsminister Nehrus nærmeste medarbeidere heter det blant annet:

«Vi henstiller inntrengende til Dem og Deres internasjonale medarbeidere å komme til India i vinter, så vi kan høste utbytte av Deres erfaringer. Måtte det lykkes oss sammen å føre verden fra krise til sunnhet og demonstrere en ideologi som forener arbeidsgiver og arbeider, venstre og høyre, øst og vest.»

En innbydelse fra ledende menn innen politikk, industri og fagforening i Ceylon sier:

«Mange av Asias folk som i løpet av de siste årene er blitt uavhengige, trenger fritt å få utvikle en sunn demokratisk livsform. De trenger teknisk hjelp, de trenger nesten alle mulige materielle hjelpemidler og mest av alt trenger de fred. Våre store åndelige ledere har lært oss at bare en moralsk kraft som på alle livsområder tilskynder rett tenkning og handling, både individuelt og nasjonalt, kan få mennesker til å vende seg fra hovmod, hat og vold som skaper splittelse og ødelegger freden.»

Med det skandinaviske flyet reiser en stor del av skuespillerne og teknisk personell. Flytransporten er finansiert ved det økonomiske ansvar som er tatt av menn og kvinner i Skandinavia de siste ukene for MRA's internasjonale arbeid. Der er 8 norske MRA-folk med.